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BroSchyr om jaktenS SamhällSnytta

Svenska Jägareförbundet har tagit fram en broschyr som 
beskriver ett antal av jaktens samhällsnyttor. Syftet med bro-
schyren är att göra det lätt för förtroendevalda och medlem-
mar att kunna beskriva vad jakten innebär för samhället i 
stort. Den riktar sig först och främst mot beslutsfattare och 
politiker, men budskapen kan användas mot allmänheten 
också. Innehållet är uppdelat i fyra olika kategorier.
• Kunskap till samhället och jägarna
• Ansvarstagande för människan, naturen och samhället
• Utvecklar jakten och viltförvaltningen
• Bevarar och brukar naturen hållbart
Broschyren kommer att tryckas och skickas ut till alla kon-
tor, den kommer även finnas som PDF-fil och Powerpoint-fil.

Magnus Rydholm, kommunikationschef

45 motioner 
till årSStämman

Svenska Jägareförbundets års-
stämma genomförs i Örebro den 
4 och 5 juni. Inte mindre än 45 
motioner har lämnats in. Rov-
djursfrågorna dominerar men 
även utbildning engagerar.
Läs mer om motionerna på 
Svensk jakts hemsida.

http://svenskjakt.se/Start/
Nyheter/2016/05/45-stammomo-
tioner--rovdjuren-ater-i-fokus/
http://svenskjakt.se/Start/Ny-
heter/2016/05/motioner-utbildn-
ingsfragor-engagerar/
http://svenskjakt.se/Start/Ny-
heter/2016/05/stammomotioner-
i-korthet/

två nya ordföranden i länSföreningarna

Våren är årsmötestider för kretsar och länsföreningar. På 
länsföreningarnas årsmöten blev det två nya ordföranden. 
I region mitt blev Jimmy Pettersson ny ordförande i Söder-
manland. Han efterträder Alpo Syväjärvi. I region syd blev 
Anders Ek ny ordförande i Kalmar. Han efterträder Folke 
Fagerlund på posten.

KUNSKAP TILL  
SAMHÄLLET OCH JÄGARNA
•	 Genom	sitt	målmedvetna	arbete	med	jakt	och		 viltvård	sedan	1938	har	Svenska	Jägareförbundet			 samlat	ovärderlig	kunskap	om	trender	i	naturen		 och	de	svenska	viltstammarna.
•	 Svenska	Jägareförbundet	informerar	om	jakt,	vilt-		 förvaltning,	natur,	forskning	och	viltvård	till	hela			 samhället.	Det	sker	via	hemsidan,	filmer,	trycksaker,			 seminarier,	mässor,	telefon,	sociala	medier,	etc.
•	 Sveriges	jägare	lägger	ner	5,5	miljoner	timmar	på			 inventering/observation	av	vilt	(vilket	motsvarar		 cirka	3	000	heltidstjänster).
•	 Jägarna	gör	spillningsinventeringar	på	över	5	miljoner		 hektar	(vilket	motsvarar	cirka	15	heltidstjänster).
•	 Svenska	Jägareförbundet	tar	fram	information	om		 hur	mycket	vilt	som	fälls	varje	år	och	hur	stora	vilt-		 stammar	vi	har.
•	 Svenska	Jägareförbundet	tar	fram	faktaunderlag			 till	myndigheter	och	beslutsfattare.
•	 Svenska	Jägareförbundet	bidrar	med	kunskap			 och	faktainsamling	till	forskningen.
•	 Svenska	Jägareförbundet	arbetar	för	säkerhet			 och	god	skjutskicklighet	inom	jakten.	Det	finns		 cirka	1	200	jaktskyttebanor	varav	runt	800	är			 knutna	till	Jägareförbundet.	

Viltförvaltning i Sverige bygger på människors brinnande engagemang för djur, natur, hundar, viltvård och hållbar jakt. Den har stor betydelse för människor, naturvård,

      Svenska Jägareförbundets kunskaper om        vilt och natur efterfrågas av forskare, myndig-       heter, politiker och andra organisationer.
!

jordbruk och skogsbruk. Den genererar också om- fattande samhällsvärden. Här är ett urval av den nytta som jakten och Svenska Jägareförbundet genererar.

jaktmäSSa på tullgarn

Idag den 27 maj invigs den stora 
jaktmässan Swedish Game Fair 
på Tullgarns slott. Det är Jägare-
förbundets ordförande Björn 
Sprängare som inviger mässan 
som pågår till på söndag. Under 
fredagen arrangeras också en 
politikerutfrågning med repre-
sentanter från regeringspartierna 
och alliansen. Utfrågningen leds 
av Martin Källberg, chefredaktör 
för Svensk Jakt. 
– Det är halvtid i mandatperioden 
och läge att ta pulsen på politik-
erna för att höra vad som åstad-
kommits hittills och vilka förslag 
och beslut som är att vänta. 
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kuStrådet i ny form

Jägareförbundets Kustråd i nuvarande form upphör. Sista mötet 
med Kustrådet hölls 19-20 maj i Söderåkra, söder om Kalmar. 
Under mötet informerade Jägareförbundets generalsekreterare 
Bo Sköld om vilka beslut som tagits för att vitalisera arbetet 
med kustfrågor inom förbundet.  Istället för ett Kustråd med 
utsedda ledamöter från varje berörd länsförening ska ett kust-
nätverk med engagerade kustjägare bildas. Sammanbindande 
punkt blir ett arbetsutskott som är underställd förbundsstyr-
elsen.  I utskottet ska en representant för förbundsstyrelsen 
finnas. Utsedd till det är Anders Iacobaeus.  

Bo Sköld underströk att organisationsförändringen inte bety-
der att kustfrågor som säl, skarv och jakten på allmänt vatten 
har blivit mindre viktiga utan att han hoppas på att förändrin-
gen kommer att vitalisera arbetet. Anders Iacobaeus sa under 
mötet att tanken är att göra arbetet effektivare, med en mindre 
arbetsgrupp istället för ett formellt råd. Han skissade en bild av 
arbetsgruppen med representanter från Västkusten, Ostkusten 
och Norrlandskusten. 

 – Det blir en arbetsgrupp på ungefär fem personer, 
vilket kan vara lagom. Det viktiga är att vi behåller 
kontakten med eldsjälarna som finns längs våra 
kuster, bland annat ni som sitter i den här lokalen.

Under mötet fick också Naturvårdsverkets handläggare Emil 
Ekström försvara verkets senaste beslut om skyddsjakt på säl. 
Läs mer på http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/05/hard-
kritik-mot-skyddsjaktsbeslut-pa-sal/

jägareförBundet 
i almedalen

3-10 juli är det dags för Alme-
dalsveckan på Gotland och  
Jägareförbundet finns naturligt-
vis på plats. Eftersom alla poli-
tiker finns där kommer vi för-
söka träffa så många som möjligt 
under veckan och gå igenom de 
jaktfrågor som är aktuella.

På onsdagen den 6 juli 
arrangerar Jägareför- 
bundet ett seminarium 
med rubriken VAD SKA 
VI HA NATUREN TILL? 

Göran Greider och Maria Wetter-
strand kommer spana in i fram-
tiden tillsammans med Sara 
Cousins, professor i naturgeo-
grafi, generalsekreterare Bo 
Sköld och riksjaktvårdskonsu-
lent Daniel Ligné. Moderator är 
Henrik Ekman, vetenskapsjour-
nalist. Vi hoppas på en givande 
diskussion om vad den mins-
kande kunskapen om naturen 
leder till, samtidigt som intresset 
för hållbara frågor växer. Och 
vad jakten och jägarna har för 
plats i den framtiden. 

Du kommer även kunna 
se seminariet på webben.

Jägareförbundet finns på plats 
måndag till onsdag i Saltboden 
vid Ödins garveri, Tage Cervins 
gata 3, nära Almedalsscenen 
med öppet hus (skyttesimulator, 
med mera) som Jägareförbundet 
Gotland håller i.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig
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åretS våtmarkSStipendiat 

I ett långsiktigt miljöprojekt återskapas urgamla våtmarker 
längs Tullstorpsån i Skåne. Projektledare Johnny Carlsson från 
Trelleborg har för sitt arbete tilldelats Våtmarksstipendiet 2016. 
Stipendiet delas ut idag den 27 maj på Swedish Game Fair på 
Tullgarns slott. Våtmarksstipendiet har delats ut sedan 2002 
och är instiftat av Svensk Våtmarksfond och Ragn-Sells AB. 
Syftet är att stimulera arbetet med att bevara, skapa och sköta 
våtmarker för den biologiska mångfalden i allmänhet och våt-
markernas fåglar i synnerhet. Stipendiet är på 25 000 kronor.

Hans von Essen, generalsekreterare svensk Våtmarksfond
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gåva till öSter malma

Gustaf Schröder-sällskapet har tagit som sin uppgift att tillvarata 
Gustaf Schröders författarskap genom att bland annat återutge 
hans 26 böcker. 

Sällskapet beslutade vid sitt senaste styrelsemöte att som gåva 
till Öster Malma överlämna ett så komplett antal årsböcker som 
möjligt ur kvarvarande boklager med förhoppningen att böck-
erna ska komma väl till pass i Öster Malmas bibliotek och glädja 
lässugna elever och andra intresserade.

I Gustaf Schröders böcker berättar han om sina jakter efter 
björn, hare, skogsfågel och en och annan älg. Hans jakter ägde 
huvudsakligen rum i Värmlands och Dalarnas vildmarker mel-
lan åren 1835-1910. Hans folklivsskildringar är unika, han hade 
ett särskilt intresse för folket i finnskogarna och hans skildringar 
från livet på de värmländska bruken är klassiska. I sin skogliga 
gärning som gick ut på att köpa, avverka och flotta timmer får 
man en unik bild av skogsbruket på den tiden och av skogsbons 
levnadsvillkor.

Om intresse finns för medlemskap i Schröder-sällskapet är man 
välkommen att höra av sig till Göran Bergman på 070 265 80 
90 eller goran@gbergman.nu

Ulf Sterler, chef Öster Malma

face arBetar vidare
med vapendirektivet

Den 18 maj deltog undertecknad 
vid senaste mötet i Bryssel inom 
FACE Firearms Expert Group 
rörande förslagen till ändringar i 
EU:s vapendirektiv. 

Den ansvariga kommittén inom 
EU-parlamentet, IMCO, ska inom 
kort behandla cirka 800 än-
dringsförslag från ledamöterna 
i kommittén och expertgruppen 
håller på att gå igenom alla för 
att lämna en rekommendation 
till ledamöterna i kommittén 
om hur de bör rösta när frågan 
behandlas i parlamentet den 27 
juni. Samtidigt bedriver EU:s 
ministerråd, bestående av repre-
sentanter för medlemsstaterna, 
sitt arbete med att föreslå olika 
ändringar till EU-kommissionens 
förslag. 

Även om en del förbättrings-
förslag läckt ut så finns en del 
orosmoln för svenska jägare 
men främst skyttar. Kommer  
halvautomaterna att påverkas 
och får vi sälja vapen genom 
annonser på till exempel Inter-
net eller i tidningar framöver? 

Den 9-10 juni har ministerrådet 
sitt sista möte innan man byter 
ordförandeland och fattas inga 
beslut då kommer det troligen 
att dröja till senare i höst innan 
förhandlingarna mellan EU:s 
olika institutioner kommer igång 
och vi får veta slutresultatet.

Ola Wälimaa, förbundsjurist
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Göran Bergman från Gustaf Schröder-sällskapet och Ulf Sterler.
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träff med nya jägare och medlemmar

Lördagen den 7 maj arrangerade Jägareförbundet Söderman-
land med Elisabeth ”Bettan” Pettersson i spetsen en informa-
tionsträff på Öster Malma om Jägareförbundet och vår verksam-
het. Inbjudna var alla i länet som nyligen har tagit jägarexamen 
eller är på väg att ta den samt nyblivna medlemmar. 

Om deltagarantalet var lite av en besvikelse så vägdes det upp 
av entusiasmen hos de som kom! Under dagen så gavs informa-
tion om länsföreningens verksamhet, Jägareförbundets struktur 
och syften samt vilken nytta man har av att vara medlem. Del-
tagarna fick även prova den av länsföreningen nyinköpta skytte-
simulatorn och som kan bokas för verksamhet av alla kretsar. 
Ingemar Parck från Huntyard & Berras var även på plats och 
visade utrustning och gav råd om vapen och jakttillbehör. Mar-
tin Liljeholm, utbildad viltmästare och  yrkesjägare, berättade 
om sin bakgrund, utbildning och vardag. Länets ungdomssek-
tion var också på plats och presenterade sina tankar och verk-
samhet. Länsföreningen bjöd sedan på lunch varefter möjlighet 
gavs att besöka vilthägnet. 

Dagen kröntes med ett lotteri där arrangörerna ställt upp med 
tre jakttillfällen efter klövvilt på egna marker inför hösten. Som 
någon deltagare uttryckte det till undertecknad vid lunchen: 
”Man blir ju inte jägare av sin jägarexamen, man måste ju få 
komma med ut i skogen också!” Se till att göra det du med, ta 
med en nybliven jägare på jakt!

Anders Nilsson, jaktvårdskonsulent

region mittS  
efterSökSmäSterSkap

Då Dalarna vann ”Regionmäster-
skap i eftersök” 2015 är det vår 
tur att arrangera mästerskapet. 
Dagen för tävlingen är fastställt 
till lördagen den 3 september 
och platsen kommer att bli 
Älvdalen. 

Praktisk arrangör blir den i 
dessa sammanhang inte allt-
för okände Calle Ekström med 
länets hundansvarig Ulf Daniels-
son som co-driver. Ett stort lass 
kommer eleverna på Älvdalens 
utbildningscenter (före detta 
Naturbruksgymnasium) att få 
dra. Det är tänkt att dessa ska få 
hjälpa till med det mesta runt 
arrangemanget och på så sätt få 
praktisk erfarenhet av att arran-
gera hundtävlingar och eftersök.

Vi hoppas på många deltagande 
län och att uttagningstävlingarna 
haft många deltagare. Det är ju 
tanken bakom arrangemanget.

Claes Lindström, jaktvårdskonsulent
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viltmatSrecept
på youtuBe

En nyhet på viltmat.nu är 
”rörliga recept”. Kolla in en-
kla grillrecept inför sommaren 
som till exempel grilla vildsvin 
på https://www.youtube.com/
watch?v=uHWX05XGLj8. Fler 
recept kommer.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig
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SkogenS guld  
– om det SvenSka viltet

Skogens guld var rubriken på 
Naturvårdsverkets konferens 
den 17 maj. Ett 70-tal personer 
från myndigheter, företag 
och organisationer inom vilt/
natur/turist/kultur-branschen 
enades om att det finns en stor 
potential i det svenska viltet. 
Konferensen hade föregåtts av 
workshops och deltagare från 
förbundet var Daniel Ligné, 
Fredrik Widemo och under-
tecknad.

Det påtagliga var att viltet är 
så intressant för många andra 
aktörer i samhället och hur 
man vill skapa nya samarbeten 
och nätverk för att utveckla vilt 
på olika sätt. Eller som Olle Wästberg, före detta kulturattaché 
i New York och före detta generalsekreterare för Svenska Insti-
tutet undrade: ”Kan det svenska musikundret övergå i det sven-
ska viltundret?” Ett konsultbolag organiserade konferensen och 
förpackade olika värden och nyttor som viltet genererar. Bland 
det som kom högst på listan av nyttor var ”en levande lands-
bygd”. En sammanfattning och rekommendation till Natur-
vårdsverket återstår. Naturvårdsverket ser konferensen som en 
del i sitt arbete för en ny viltstrategi.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

nationellt möte om
framtidenS viltförvaltning 

Den 13-14 maj samlades Jägare-
förbundets delegater i landets 
viltförvaltningsdelegationer till 
sitt årliga möte på Öster Malma. 
Svenska Jägareförbundet har det 
ordinarie jägarmandatet i land-
ets samtliga viltförvaltningsdel-
egationer och delegaterna har 
träffats vid ett årligt nationellt 
möte sedan 2012. 

Aktuella frågor, som miljödepar-
tementets utredning av viltför-
valtningsdelegationerna och 
Naturvårdsverkets viltstrategi 
diskuterades, men också mer 
framtidsinriktade frågor som 
flerartsförvaltning och ekosys-
temtjänster. Av Jägareförbun-
dets tjänstemän deltog Daniel 
Ligné, Fredrik Widemo, Göran 
Bergqvist, Karl-Johan Brindbergs 
och Hans Johansson.

sid 5/6

Mattias Goldmann, vd för Fores 
ledde diskussionerna.

enkät om jämStälldhet

Sociologen Emil Rytterstedt från 
Lunds universitet söker jägare 
som vill svara på frågor om jäm-
ställdhet. Svaren ska användas 
i en mastersuppsats.  Studien 
genomförs i samarbete med 
länsstyrelsen och Jägareförbun-
det i Jönköpings län men jägare 
från hela landet kan svara. En-
kätsvaren är anonyma och data 
behandlas konfidentiellt.
Enkäten finns på: https://sunet.
artologik.net/lu/Survey/11488

lokalSidorna i SvenSk jakt

Svensk Jakt ser inte likadan ut i hela Sverige utan delas upp på 
åtta regionala delar. Varje del har fyra unika sidor längst bak i 
tidningen där ditt material kan synas. Hur du skriver för Svensk 
Jakt och hur du lämnar material kan du läsa om på denna länk: 
http://svenskjakt.se/jakt-prylar/regionalt-i-tidningen/sa-skriver-
du-for-lokalsidorna-i-svensk-jakt/

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt
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tre dagar med fokuS på viltolyckor

7-9 juni jobbar Jägareförbundet särskilt intensivt vidare med 
sina ansvarsområden när det gäller viltolyckor. Det handlar 
om djurskydd för trafikskadat vilt, säkrast möjliga arbetsmiljö 
för jägare som utför sådana uppdrag och fortsatt kunskaps-
byggande på området. 

Den 7 juni träffas länsansvariga jägare i NVR (Nationella vilt-
olycksrådet) för att diskutera bästa vägarna framåt för att 
minimera lidande för trafikskadat vilt, utan att göra avkall på 
säkerheten. Högaktuella frågor och utvecklingsplaner finns det 
gott om. Det gäller allt ifrån stödjande åtgärder för lokala NVR-
laget till hur regelverket på området bör utvecklas.  

Under 8-9 juni samlas NVR:s alla samarbetsparter för sitt årliga 
seminarium. Här behandlas frågor av stor bredd. Både förebyg-
gande arbete och allt som berör det operativa eftersöksarbetet, 
inom såväl polismyndigheten som jägarsidan.

Markus Olsson, eftersöks- och kommunikationssamordnare

deBatt i rikSdagen

Regeringen ser inte ut att vilja 
följa riksdagens tillkännagivande 
om att inrätta en ny viltmyn-
dighet. Det framkom av en riks-
dagsdebatt den 11 maj. Riksda-
gen beslutade att på nytt upp-
mana regeringen att utreda 
en rad jaktfrågor under 2016. 
Dessutom ska en ny myndighet 
för jakt och viltförvaltning 
skapas, anser majoriteten i riks-
dagen, det vill säga de borgerliga 
partierna och Sverigedemokra-
terna. Därmed upprepar riks-
dagsmajoriteten den uppman-
ing, så kallat tillkännagivande, 
som riktades till regeringen förra 
året. Regeringspartierna och 
Vänsterpartiet vill dock vänta 
in det arbete som pågår med 
de olika frågorna. Dessutom är 
Socialdemokraterna tveksamma 
till om en ny myndighet är rätt 
väg att gå för att stärka den re-
gionala och lokala förvaltningen 
av jakt- och viltfrågor.
Läs mer på http://svenskjakt.
se/Start/Nyheter/2016/05/ny-
viltmyndighet-langt-borta/
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Skicka material 
till nyhetSBrevet
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. Skicka 
gärna material och bilder 
till Malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 

ny BroSchyr om att anlägga våtmarker

För den som går i tankar 
att skapa en våtmark 
har nu tillgång till en 
uppdaterad vägledning 
om vad som gäller för 
myndighetskontakter, 
bidragsmöjligheter och 
övriga tips för att lyckas 
med sitt projekt. 

Svensk Våtmarksfond 
har tryckt upp en ny  
broschyr med titeln 
”Från idé till färdig 
våtmark” och foldern 
kan beställas på info@
vatmarksfonden.se

Hans von Essen,  
generalsekreterare  

Svensk Våtmarksfond
1

Från idé
till färdig
våtmark


